mat, sed simpliciter dicit v. g. *Uxori meæ ad dies vite lego usufructum omnium bonorum meorum.* Gallus loc. cit. n. 7. & *l. 2. Observ. 142. n. 2. Ant. Gab. lib. 5. de Usufructu. conclus. 3. per totum.* Baldus in *l. Id quod pauperibus. n. 27. C. de Episc. & Cleric. Covarruvias Varior. Resolut. lib. 2. cap. 2. n. 5. Concordant statuta Bavariæ Tit. 34. a. 14. & ibi Schmidt num. 5. cum communii & veriori aliorum, adeò ut Alexander *Consil. 162. n. 3.* dicat, contrariam opinionem tanquam iniquam esse rejiciendam; quamvis contrarium teneat Joan. Andreas apud Gallum loc. cit. Ratio est: tum quia per *vulgaria Juris*; deficientibus heredibus necessariis quavis de re sua pro libitu disponere potest: Tum quia, ubi nulla specialis ratio alterè præsumendi, aut interpretandi habetur, verba generalia generaliter sunt intelligenda c. *Qui circa. 22. de Privileg.* ubi ratio dicitur: *Cum nihil exceperit. & potuerat excepsisse.* In casu autem Conclusionis nulla suppetit ratio alterè interpretandi: ergo. Et quidem de tribus his Conclusionibus specialis controversia inter DD. non est.*

Maxima autem controversia inter eosdem versatur in casu, quo extantibus liberis conjux unus alteri usufructum omnium bonorum abique specifica explicatione vel declaratione sensus, legat, simpliciter dicendo v. g. *Filiis meos heredes instituo, ita tamen, ut uxori meæ ad dies vite usufructus omnium bonorum meorum seu totius hereditatis remaneat: vel uxori meæ omnium bonorum seu totius hereditatis usufructum lego, aut relinquo &c.* Gallus siquidem lib. 2. *Observ. 144. n. 2.* citans communem. Menochius de *Præsumpt. lib. 4. Præsumpt. 139. num. 4. & B. Bartolus in l. Titia cum Testamento. §. fin. n. 3. ff. de Legat. 2. & ibi Doctores communiter, Jason, Imola, Decius, Tiraquell. & plurimi alii tam apud Gallum, quam Menochium citati cum Glossa in *Authen. Hoc locum. C. Si secundò nuptis*, & statutis Bavariæ Tit. 34. a. 14. docent, in tali casu dispositionem ac mentem Testatoris intelligi debere solummodo de usufructu necessario ad alimentum, seu honestam sustentationem, adeò ut uxor de relicta hereditatis usufructu plus, quam necessaria ejusdem alimentatio requirit, sibi sumere, vel appropriare non possit, & consequenter residuum liberis restituere, ac desuper rationem reddere debeat. Concordant statuta Bavariæ loc. cit. Fundamentum eorum præcipuum hoc est, quod, cum pater censeatur magis diligere proles, quam conjuges, *l. Cum acutissimi. C. de Fideicommiss. & l. Cum avus. ff. de Condit. & Demonstrat.* verba dispositionis ejusdem: *Lego uxori meæ usufructum omnium bonorum meorum*, in eo sensu intelligi non possint, ex quo sequeretur defectus sustentationis, fames item, ac interitus prolium; prout tamen sequeretur, si vi verborum uxori competeret omnium bonorum usufructus etiam superfluum, nullo fructu liberis relicto, arg. *Novell. 18. cap. 3. ibi: Filiis fortè fame premissis &c.* sed debent in favorem prolium intelligi in alio sano & accommodo sensu: videlicet, quod per dicta & similia verba præcisè intenderit maritus, uxori legere necessariam sustentationem ex usufructu capiendam in residuo vel superfluo autem post mortem suam ei committere administrationem omnium bonorum, eamque constituere rerum gubernatricem, seu administratricem, ut sic in priori statu & præminencia conservetur, & à prolium non contemnatur vel vilipendatur. Quibus non obstantibus*

377 **Resp. IV.** Quamvis n. præced. allegata doctrina non communior sit, Juri nihilominus conformis, consequenter probabilis est, per dictum legendi modum

modum pleno Jure uxori competere non solum necessarium, sed etiam superfluum usufructum (solum excepto Legitimæ usufructu, qui juxta dicta num. 367. detrahi potest) omnium bonorum, ita ut de illo tanquam suo, pro libitu disponere valeat. Ita Fachin. lib. 5. *Conrov. cap. 47.* Baldus, & Salicetus in *Authen. Hoc locum. C. Si secundò nuptis*. & alii apud Menochium loc. cit. num. 8. Probatur Conclusio tum ex illo generali principio supra jam allegato *Verba generalia generaliter sunt intelligenda, c. Quia circa. 22. de Privileg.* tum ex alio inde generali principio, videlicet, quod in causa Testamentaria à propria significatione verborum recedere non oporteat, quam cum manifestum est, aliud sensisse Testatorem; prout dicitur *l. Non alter. 60. de Legat. 3.* atque horum vel similibus verborum, *uxori omnium bonorum, vel totius hereditatis usufructum lego*, proprià suà significatione reverè indicat omnem usufructum, nullo excepto, hoc ipso, quod generaliter ac universaliter sonet, arg. *cit. c. 22. de Privileg.* nec manifestum sit aliud sensisse Testatorem; ergo.

379 Probatur Conclusio argumento Fachin. reverè efficaci desumpto ex *Novella 18. cap. 3.* ubi Imperator reprehendit maritos illos, qui in Testamento liberis nudam proprietatem, uxori verò omnium rerum usufructum relinquant; eò quod, ait Imperator, vi talis Testamenti penitus nullum fructum haberent, consequenter aliis sustentationis mediis destituti fame perire deberent liberi. Ex hoc enim merito inferit Fachin. ergo ipsemet Legislator, Juraque ipsam hæc & similia verba *lego uxori usufructum omnium bonorum* in eo sensu intelligit; quod vi talium verborum competeret usufructus omnis etiam superfluum, & non tantum necessaria honesta sustentationi; aliis enim immeritò rependeret maritus, quod liberis nudam proprietatem sine ullo usufructu relinquant, si, quod volumus Adversarii, per prærata generalia verba uxori sola alimentatio, filiis autem præter proprietatem, etiam residuum competeret usufructus, prout consideranti patet.

380 Nec obstat alterius præsumptionis ratio num. 377. allegata, quia negatur suppositum, quod ex nostro interpretandi sensu, in casu posito lequatur fames prolium, vel defectus sustentationis eorundem, eò quod liberis adhuc maneat saltem Legitimæ usufructus juxta dicta n. 367. quod ipsum etiam & non plus voluit *Novella 18. cap. 3.* dum prohibuit, ne filiis nuda proprietatem, & uxori totius hereditatis relinqueret usufructus.

381 **Quæritur III.** An cuius conjugum liceat Testamentum reciprocum iterum pro libitu revocare? **Resp.** Affirmativè Gallus lib. 2. *Observ. 117. n. 2. Mynsinger cent. 1. Observ. 8. n. 5. Berlich in Aureis Decis. Decis. 92. Peck de Testament. conjug. lib. 1. cap. 42. & Communissima aliorum.* Ratio est; quia ambulatoria est voluntas desinendi usque ad vitam supremæ exitum, *l. 4. ff. de Adm. vel transf. Legat.* Nec effectum aliquem habet ante mortem Testatoris per *vulgaria Juris.* Ob quam rationem DD. Conclusionem communiter intelligunt non tantum in casu, quo unus conjux jam obiit, sed etiam si ambo adhuc vivunt, sive deia alter conjux revocationem sciat, & consentiat, sive nesciat, seu contradicat; hoc ipso, quod valor Testamenti neutiquam dependere possit à voluntate, vel arbitrio alterius, *l. Illa institutio. ff. de Hered. instit. Nec obstat, quod in una charta reciprocorum Testamentum conscripserint, vel scribi fecerint; quia non obstante identitate chartæ, duplex distinctum ac separabile nihilominus censetur esse Testamentum, ita ut quivis de suis bonis præsumatur Testamentum*

reciprocis Conjugum. 477
fecisse, consequenter pro sua parte illud denuò revocare valeat; uti cum communii aliorum citati Authores bene observant.

Notandum tamen cum Peck loc. cit. Menochio de 382 *Præsumpt. lib. 4. Præsumpt. 165. num. 20.* & aliis, quod, si sufficienter censet, maritum à conjugis idè esse institutum, quia ab eo reciproce fuit instituta, vel contra; & pars una, insensè alteri Testamentum suum clandestinè revocet, etiam compars suum Testamentum tacitè revocasse, vel potius, illud expresse censetur, hoc ipso, quia sub spe & conditione tacitè factum præsumitur, quod nullus ante mortem alterius Testamentum revocare, sed potius unus alteri in eventum mortis tali Testamento favere velit. Idem habetur in statutis Bavariæ Tit. 34. a. 13. ubi universaliter statuitur, quod si unus conjugum Testamentum inter eos reciproce factum, clandestinè revocet, etiam alterius Testamentum revocatum censetur: Si verò unus non clandestinè, sed scientè altero Testamentum revocavit, remaneat revocatus alterius Testamentum in suo valore; si post revocationem ab altero factam, tandiu adhuc vixit, quod etiam ipse suum Testamentum tacitè revocare, vel mutare expresse potuisset, & tamen non fecit; quod ultimum num. etiam de Jure procedat, Jurisperitis amplius examinandum relinquitur.

Cæterum ex dictis colligitur, quomodo conjuges 383 præcisè facillè facere possint, ac debeant Testamentum tam reciprocum, quam non reciprocum. Volentes namque testari, in primis attendant, num adfunt liberi, nec ne. Si liberi non habentur, res omni difficultate caret; tunc enim conjuges eo modo, quo soluti, de rebus suis liberè disponere, sequè invicem, vel alios pro heredibus instituire, idque vel in reciproco, vel non reciproco Testamento: Et si in reciproco, id vel oretenus, vel in scriptis: item in uno, vel duplici libello vel charta juxta dicta n. 371. & *leg.*

Si verò adfunt liberi, considerent, & se resol- 384 vant, an unus alterum de bonis suis heredem instituire, aut de isdem bonis aliquid determinatum, uti proprium legare, vel usufructum, eamque vel omnium rerum, vel certorum prædiorum, agrorum, vel Summæ Capitalis relinquere velit. Nam quodvis horum pro libitu facere possunt, idque rursus vel in reciproco, vel non reciproco Testamento.

Et quidem si extantibus liberis unus alterum etiam 385 heredem esse velit, poterit id facere, vel instituenti eundem æqualiter cum liberis, dicendo v. g. *liberos & uxorem pro heredibus universalibus æqualiter denomino ac instituo*; vel potest, si vult, uxori, sicut econtra hæc illi majorem partem hereditatis assignare, dicendo v. g. *liberos & uxorem pro heredibus meis instituo, ita tamen, ut liberis non nisi præcisè legitima portio de Jure debita detur, reliqua omnia verò tam mobilia quam immobilia uxori ut propria remaneant.* Ubi tamen advertendum, quod si unà cum liberis etiam uxorem, vel hæc maritum pro heredibus instituire velit, omnes solemnitates ad solemnè Testamentum requiritas adhibere, vel certè ad Acta dare, aut coram iis condere, vel coram Principe facere debeat; eò quod alius Testamentum quoad uxorem tanquam extraneam, ac non privilegiatam personam non valerit, ipsaque uxori assignata hereditas, ipso Jure liberis accresceret, arg. *l. Hæc consultiissima. C. h. 1.*

Si verò maritus solos liberos pro heredibus instituere, uxori verò, vel hæc marito solummodo 386 quid legare cogitat, rursus consideret, an eidem aliquid proprium, vel tantum rerum usufructum legare, vel etiam, an bonorum administrationem

tionem eidem solummodo committere velit. Si proprium legare vult, specificet, ac determinet illud pro libitu etiam in magna quantitate, si placet; quia potest conjux unus alteri de Jure etiam per modum legati tantam quantitatem relinquere, quæ longè excedat portionem hereditariam liberorum, sicque cum eodem, vel etiam cum majori effectu per legatum consulere uxori, vel hæc marito, quam si eundem hæredem cum liberis fecisset; dummodo liberis Legitima remaneat. Sic v. g. in casu, quo pater duorum aut trium liberorum, ali- quod bonum immobile 2000. florenorum, ac simul paratas pecunias, vel Summam Capitaletm 10000. florenorum habet, poterit dicere: *Liberos meos pro hærede universali instituo, uxori vel 6000. vel 7000. florenos lego; vel, Uxori lego meum prædium N. simulque 4000. florenos, quos ei liberi illi- cè tradere teneantur*: ubi, ut vides, sola uxor tan- tum, vel etiam plus accipit per modum legati, quam omnes liberi simul per modum hereditatis: Et hoc quidem de Jure validissimè, eò quòd pa-rens de Jure liberis plus relinquere non teneatur quam Legitimam; qualem in casu haberent, utpo- te capientes 5000. florenos, qui in casu posito jam efficiunt, imò superant tertiam totius hereditatis partem, quæ est legitima portio, quando plures non adsum liberi quam quatuor.

387 Si autem non quid proprium, sed tantum usufructum legare velit uxori, vel hæc marito: Idem delibere, an omnium bonorum, an verò certor- um tantum bonorum usufructum legare expediat. Si hoc secundum resolvit, specificet, ac deter- minet illud, dicendo v. g. *liberos meos pro hæredi- bus instituo, uxori verò lego ad dies vite usufructum hujus vel illius prædii, vel horum agrorum, aut hujus domus &c. vel interesse annuum hujus aut il- lius Capitalis &c.*

388 Si primum, videlicet, usufructum omnium bonorum eidem legare velit, exprimat illud bene, claris ac omnem aliam præsumptionem excludenti- bus verbis, non præcisè dicendo v. g. *uxori ad dies vite lego usufructum omnium meorum bono- rum, aut totius hereditatis*; sed insuper addat, non solummodo quantum necessarius est ad ejus sustentationem, sed universalem omnem etiam superfluum. Licet enim prior modus sine tali additamento suffi- ceret, juxta dicta n. 378. nihilominus, quia cir- ca hoc magna controversia est inter Doctores; jux- ta dicta num. 377. uxorem periculo litis exponeret, nisi sentum manifestum poneret. Insuper excipiat usufructum Legitimæ proli- bus debita: quamvis enim de Jure jam censetur exceptus in casu, quo usufructus omnium bonorum marito uxori, vel hæc marito legat, juxta dicta n. 367. Nihilominus, melius Jurique præsertim Novellæ 18. cap. 3. con- formius fit, si Testator ipsemet excipiat, dicendo v. g. *liberos meos pro hæredibus instituo, uxori verò omnium bonorum usufructum non tantum sustentationi necessarium, sed etiam superfluum dempto Legitimæ usufructu lego: nisi forsan per clausulam su- præ num. 368. positam, liberos indistinctè cogere velit, ut mari etiam Legitimæ, consequenter om- nium proli- bus bonorum usufructum ad dies vite relinquat.*

389 Si tandem maritus uxori non usufructum, sed administrationem omnium bonorum relinquere, sicque matrem curatricem, aut tutricem prolium facere velit, pariter id exprimat. Quamvis enim officium administrationis, extantibus post mor- tem mariti liberis, aliis de Jure jam competat ma- tri ad secundas nuptias non transeunt, adeò ut, si velit, omnibus aliis (exceptis datis per Testa- mentum patris) præferatur: textu claro Novell.

118. cap. 5. & Novell. 94. cap. 2. cum quibus etiam Bavaricæ statuta concordant Tit. 5. a. 3. Nihilominus firmius erit, si id in Testamento etiam exprimat maritus.

Illud porro notandum, quòd, si maritus uxori, vel hæc illi in Testamento aliquid legat, securè faci- at, si solemnitates saltem ad Codicillum requisi- tus adhibeat, vel ad Acta tradat; ne aliis litis pe- riculo factum legatum exponat, ob tententiam plu- rimum DD. volentium Testamentum minus solenne inter liberos validum, esse invalidum quoad legata pro extraneis inserta juxta dicta supra n. 162.

Insuper etiam advertendum, quòd si maritus uxori, vel hæc illi proprium quid, vel usufructum legare velit, necesse non sit, ut faciat Testa- mentum; sed possit id per solum Codicillum, adhibitis ad id quinque testibus juxta dicta §. 20. & 21. præstare, dummodo coram testibus manifestet, quòd non intendat facere Testamen- tum, sed tantum Codicillum, in quo præcisè le- gata pro uxore, vel etiam pro anima sua, vel pro aliis indicare, liberis autem ab intestato successuris hereditatem dividendam relinquere velit.

Tandem conjuges monendi, quòd quamvis unus alteri tam in reciproco, quam non reciproco Testamento usufructum, vel etiam proprietatem omnium bonorum (sola excepta Legitimæ) de Jure Civili legare valeat; nihilominus si vident, quòd liberi per solam portionem legitimam, sustentationis necessitatem non habeant, nec se aliunde sustentare valeant, quis conjux saltem de Jure naturali teneatur plus relinquere liberis, hoc ip- so, quòd ad præstantia eidem alimenta Jure natu- rali teneatur, per *vulgaria Juris*. Limita monitionem in casu, quo maritus v. g. probè scit, ma- trem pro liberis omnino fore sollicitam, legatam- que sibi substantiam vel usufructum in liberorum utilitatem applicaturam, vel saltem conservaturam, ut proin familia legata in liberorum detrimentum non vergant, sed tantum ad id serviant, ne mater à liberis despiciatur, aut minus honoretur, aut ne ab eis dependere debeat; vel etiam, ne liberi sua in mature consumant, ac dissipent &c. tali enim casu tam de Jure naturali quam Civili validè ac licitè agat, et usufructum, vel proprietatem omnium bonorum, excepta Legitimæ, uxori, vel hæc marito relinquat.

Quæ cuncta à num. 383. huc usque prolixius dicta sunt in gratiam minus peritorum in Jure, vel praxia non habentium, ut in frequentissimis conju- gum Testamentis sibi, aliisque facilius contulere valeant, præsertim in locis, ubi Jurisperiti, aut practici alii haberi non possunt.

Queritur III. An sit aliqua obligatio faciendi Testamentum? Resp. per se loquendo, nulla da- tur talis obligatio, bene verò per accidens. Prima pars, quòd per se non detur talis obligatio, com- munitè conceditur, indeque patet; quia nulla Lex nec Divina, nec naturalis, nec humana assignari potest ad id obligans. Secunda verò pars tan- quam certa docetur à Molina *Disp. 135. n. 1.* Dicitur autem per accidens & indirectè obligari, quando quis prævidet, quòd, nisi condat Testa- mentum, sint securura multa scandala, odia ac diffidia, vel præjudicia tertii, v. g. creditorum &c. Ratio est; quia quisvis dum facit potest, teneatur similia mala avertere, si non ex justitia, sal- tem ex charitate.

Insertur proin, Clericos sæculares habentes bona Ecclesiastica merè superflua, graviter teneri præfata bona vel in vivis erogare in causas pias, vel ad eandem causas facere Testamentum; eò quòd aliis, nisi videlicet alterutrum faciant, bona reliqua

Eccle-

Ecclesiastica ab intestato capiant consanguinei cum magno eoque injusto præjudicio causarum piam. Limita tamen hanc illationem in casu, quo Clerici consanguinei ab intestato successuri ita sunt pau- peres, ut omnibus relictis indigeant: cum enim talibus bona superflua tam in vivis donare, quam per Testamentum relinquere posset, eadem illis & intestatus cedere potest.

§. XIII.

De Hæredibus, & eorum institutione, variisque modis instituendi.

SUMMARIUM.

- 394 Hæres, & Hæreditas quid?
- 395 Hæres alius est ab intestato, alius ex Testamento.
- 396 Alius necessarius, alius voluntarius: necessarius alius suus, alius non suus.
- 397 Extranei hæredes, & voluntarii qui olim?
- 398 Et qui nunc? Et n. 400.
- 399 Hæredes necessarij hodierno Jure qui?
- 401 Hæres esse potest omnis, qui non prohibetur.
- 402 Prohibentur autem plures esse hæredes, & qui- nam?
- 403 Fratres Minores non possunt institui hæredes, bene tamen legatarii.
- 404 Hæredes hodierno Jure necessarij instituendi sunt non tantum liberi & nepotes respectu Testamen- ti paterni, & ascendentium illius.
- 405 Sed etiam respectu Testamenti materni, & ascendentium illius.
- 406 Probatur ex Jure. Prohibita seu illicita de Lege, sunt etiam invali- da. Ibid.
- 407 Maternum, & ascendentium illius Testa- mentum valet, si descendens in eo sit præteri- tius; dummodò causa præteritionis sit inser- ta.
- 408 Non tantum liberi adhuc sui, sed etiam eman- cipati sunt necessarij hæredes.
- 409 Solviunt instantia ex Jure.
- 410 Liberi illegitimi, alii naturales, alii spurii, alii ex damnato coitu.
- 411 Liberi ex damnato coitu nunquam sunt necessarij hæredes.
- 412 Bene verò naturales legitimari.
- 413 Naturales non legitimati sunt necessarij hæ- redes respectu matris, non item respectu pa- tris.
- 414 Quid de his statuta Bavaricæ?
- 415 Deficientibus descendentibus, ascendentes sunt necessarij hæredes.
- 416 Testamentum parentum vel liberorum ob so- lam præteritionem nullum, valet quoad le- gata.
- 417 Fratres & sorores nunquam sunt hæredes ne- cessarii: possunt tamen impugnare Testamentum, casu quo turpis persona est instituta. Fratres consanguinei, Germani, Uterini, qui? Ibid.
- 418 Turpis persona ad propositum quenam dica- tur?
- 419 Jus instituendi querelam inofficiosi Testamenti Fratribus competens, non competit eorum li- beris.
- 420 Hæreditas tota vocatur As, dividitur in 12. Uncias, & partes certa nomina habentes.
- 421 Ad institutionem nulla requiritur verborum for- mula.

422 Potest quis vel solus, vel cum alio institui in re certa.

423 Si solus instituitur, est hæres ex Alie.

424 Nec obstat, si Testator expressè declaret, hæ- redem re certâ sibi assignatâ debere esse conten- tum. Et n. seqq.

426 Quando plures instituntur in re certa, capi- unt singuli rem illam certam Jure prælega- ti, in reliquo æqualiter ut hæredes ex Alie succedunt.

427 Quando pluribus instituit extraneis, unus sim- pliciter & universaliter, alius verò in re cer- ta invenitur institutus, tunc hic venit loco legatarii.

428 Secus dicendum, si plures hæredes necessarij sum instituti.

429 Doctrina practica.

430 Hæredes necessarij debent institui titulo here- dis.

431 Quid Juris, si plures instituantur hæredes. Et num. seqq.

433 Incerti hæredis institutio non valet, nisi ad cau- sas pias.

434 Idem est de institutione hæredis alterius arbitrio commissa. Et n. seq.

436 Potest ex pluribus certis incertus instituendus alterius arbitrio committi.

437 Hæredis institutio etiam sub conditione fieri potest. Condicio varia. Ibid.

438 Hæredes extranei possunt sub quavis conditione honesta.

439 Non item hæredes necessarij.

440 Institui, tamen sub conditione de presentia, vel præterio purificata non possunt.

441 Condicio turpis vel impossibilis opposita heredi extraneo habetur pro non adjecta: opposita verò liberis annullat Testamentum.

442 Institutio sub conditione facta suspenditur: & deficienti conditione corrumpit.

443 Limitatur in duobus casibus. Et n. seqq.

444 Condicio habetur pro impleta, si non fiat per eum, ad quem pertinet: Limitatur.

Queritur I. Quid, & quomplex sit hæres, 394 Resp. I. Hæres (cujus nomen derivatur ab hero; quia veteres, hæredes pro dominis appella- bant. §. fin. Instit. de Hæred. qualit.) est, qui in universum jus defuncti vel ex Testamento & dis- positione Testatoris, vel ab intestato, & disposi- tione Legis succedit. Ita in re Communis, patet- que ex l. Hæredem. 59. ff. de R. I. ibi: Hæredem ejusdem potestatis jurisque esse, cujus fuit defunctus, constat: & l. Hæres. 37. ff. de Acquirend. hered. ibi: Hæres in omne Jus mortui, non tantum singula- rum rerum dominium succedit. Hinc etiam univer- sum jus defuncti hæreditas ab hærede vocatur, l. Hæreditas. 62. ff. de R. I. ibi: Hæreditas nihil aliud est, quam successio in universum jus, quod defunctus habuit. An autem, & quomodò quis pos- sit hæres institui, in parte certa, vel etiam in parte determinata, sicque hæres esse rei certæ, ac de- terminatæ salvâ definitione datâ, patet ex Con- clusionibus dandis ad questum sextum, faciendum infra n. 420.

Resp. II. Hæredem primò dividi in hæredem ab 395 intestato, & in hæredem ex Testamento suo insti- tutum. Hæres ab intestato est, qui ex dispositione Legis succedit in universum jus illius, qui intesta- tus decessit, qui nempe aut omnino Testamentum non fecit; aut non Jure fecit: aut id, quod fecerat, rup- tum irritumque factum est: aut si ex eo nemo hæres ex- iterit. prim. Instit. de Hæreditat. que ab intestat.

Con-